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Rapport efter miljøtilsyn hos NORDISK ELEMENT BYG A/S beliggende Holger 

Bechs Vej 5, 9982 Ålbæk 

 

Frederikshavn Kommune har den 11. april 2019 været på miljøtilsyn på 

ovennævnte virksomhed.  

 
Fra virksomheden deltog Per Gejhede og fra Frederikshavn Kommune deltog 

Maria Klitgaard. 

 

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen1 bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes. 

 

Virksomheden er kategoriseret som en type E52 Savværk,møbelfab.og maskinsnedkeri 

jf. miljøbeskyttelseslovens regler. 

 

Opfølgning 

Tilsynet gav anledning til følgende aftaler: 

 

 

 Kvittering ved aflevering af farligt affald 

 

Virksomheden oplyste på tilsynet, at tomme og beskadiget bøtter fra hhv. fugemasse 

og trælim kommes i en beholder, som virksomheden selv afleverer på 

genbrugspladsen, se bemærkning under ”Farligt Affald” i vedhæftet bilag. 

 

Bøtterne med indhold klassificeres som farligt affald, hvorfor virksomheden fremadrettet 

skal huske at få en kvittering for afleveringen af farligt affald på genbrugspladsen, 

såfremt de selv vil fortsætte med at aflevere bøtterne og ellers kan virksomheden 

kontakte eksempelvis Modtagestation Vendsyssel for fremadrettet afhentning.  

 

 

 

                                                        
1 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 117 af 28. januar 2019. 
 

Sagsnummer: GEO-2019-01387 

 

Sagsbehandler: Maria Klitgaard 

Direkte telefon.: +45 98 45 62 79 

Mail: makl@frederikshavn.dk   
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 Indgå i en indsamlingsordning for hhv. dagrenovation og pap/papir 

 

Virksomheden kunne på tilsynet ikke fremvise en særskilt container til 

virksomhedens dagrenovation, se bemærkning under ”Affald, generelt” i vedhæftet 

bilag. 

 

Ifølge Frederikshavn Kommunes Regulativ for erhvervsaffald gældende fra 1. 

oktober 2018 har ”Enhver virksomhed og institution, der frembringer 

dagrenovationslignende affald pligt til at være tilsluttet en ordning for indsamling af 

dagrenovationslignende affald, men der er valgfrihed mellem den kommunale 

indsamlingsordning og den private anvisningsordning”. 

 

I henhold til § 49 i bekendtgørelse nr. 224 af 08. marts 2019 om affald skal 

affaldsproducerende virksomheder desuden kildesortere deres affald.  

Virksomheden er jf. ovenstående forpligtiget til at sortere pap og papir fra  

virksomhedens dagrenovation, eftersom fraktionen er genanvendelig. 

 

Det aftaltes med virksomheden, at de anskaffer en særskilt container til  hhv. 

virksomhedens dagrenovation og til virksomhedens pap og papir inden den 10. 

maj 2019. 

 

 

 Anvend registreret og godkendt firma til afhentning af affald 

 

Virksomhedens store affaldscontainer afhentes af Vognmand Finn Petry, se 

bemærkning under ”Affald, generelt” i vedhæftet bilag. 

 

Ifølge §15 i bekendtgørelse nr. 896 af 29. juni 2017 om Affaldsregistret og om 

godkendelse som indsamlingsvirksomhed skal virksomheder, som henter eller 

modtager affald, godkendes som indsamlingsvirksomhed af Energistyrelsen og 

registreres i Affaldsregistret. 

 

Vognmand Finn Petry er på nuværende tidspunkt ikke registreret i Energistyrelsen 

Affaldsregister.  

 

Virksomheden skal fremadrettet benytte et firma til afhentning/indsamling af affald, 

herunder bl.a. træaffald og gips-rockwool, som er registreret i Affaldsregisteret. 
 

 

Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med 

tilsynet.  

 

Miljørisikovurdering 
Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører 

tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I 

miljørisikovurderingen indgår følgende forhold: 

 Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 

 Regelefterlevelse 

 Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald 
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 Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø 

 Omgivelsernes sårbarhed 

 

Offentliggørelse 

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen. 
 

Gebyr 

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves 

hvert år i november måned. 

 
 

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.  

 

 

Med venlig hilsen  

 

Maria Klitgaard 

Miljøingeniør 
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Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet 

 

 

Telefon  CVR nr. 32287913 

Fax  P. nr. 1015388869 

 

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 

tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver. 

 

Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Indretning & drift I følge CVR-registreret er virksomheden startet i 2009. Virksomheden tilbyder 

præfabrikerede elementløsninger, heriblandt facade- skillevægs- dæk- og 

tagelementer.  

 

Elementerne er konstrueret af træ i høj kvalitet, der kommer fra skove i 

Nordsverige. 

 

Nordisk Element Byg A/S har egen tegnestue til projektering og tegning af 

elementer. Derudover har virksomheden også montører til montering af 

elementer i Danmark og Norge. Det hele finder sted på lokaliteten. 

 

Normal drift tid fra kl. 07-15 

 

Antal ansatte: 11 stk. 

Egenkontrol (journal) Virksomheden har ikke krav om at skulle føre egenkontrol. 

Miljøgodkendelse Virksomheden har ikke krav om miljøgodkendelse. 

Forurenet jord Virksomhedens nuværende drift vurderes ikke at give anledning til forurening. 

I øvrigt Virksomheden oplyser, at værkstedet støvsuges og rengøres hver fredag. 

 

Luftemissioner 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luftforurening Virksomheden foretager slibning i træ. Virksomheden oplyser, at der er 

spåneudsug på alle maskinerne (save, CNC-maskiner, sliber, osv.) - alle med 

filter og alarm. 

 

Der findes to hoved-spåneudsug med hvert sit afkast. Nedenfor ses 

spåneudsug: 
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Ovenstående spåneudsug kører sammen ud i en bygning, hvor de har hvert sit 

filter, se nedenfor - der er ét hovedafkast fra de to udsug.  
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 Spåneudsug der føres til 2. hovedafkast 

 

Savene har posefilter-anlæg uden udvendigt afkast, se nedenfor: 

 

 

Virksomheden tilser filtre dagligt og skifter dem efter behov og når alarmen går. 

 

Antal afkast: 2 stk. 

 

Støj 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Al produktion foregår indendørs.  

 

Støjkilder på virksomheden: Kompressor, CNC-maskiner, fræser, drejebænk, 

save, truck-kørsel. 

 

Kompressor er placeret indendørs, se nedenfor: 
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Hverken Frederikshavn Kommune eller virksomheden har modtaget klager over 

støj fra virksomheden. 

 

Spildevand 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, generelt Der forekommer ingen processpildevand fra virksomheden og der er ingen vand 

eller afløb i værkstedet. 

 

Virksomheden har et nedsivningsanlæg til sanitært spildevand. Der lavet aftale 

med Frederikshavn Forsyning, at virksomheden bibeholder sit nedsivningsanlæg 

så længe forbruget ikke er større. 

 

Udskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olieudskiller Der er ingen olieudskiller eller sandfang på virksomheden. 

 

Olie- og kemikalietanke 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke Der er ikke registreret nogle aktive olietanke i BBR. 

 

Opvarmningskilden på lokaliteten er luft til luft. 

 

Oplag af affald 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald Virksomheden oplyser, at de kommer tomme og beskadiget bøtter fra hhv. 

fugemasse og trælim i en beholder, som virksomheden kører til 

genbrugspladsen. Se beholder og indhold nedenfor: 
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Bøtterne med indhold skal håndteres som farligt affald og det aftales med 

virksomheden, at de kontakter Modtagestation Vendsyssel for fremadrettet 

afhentning og opbevaring. 

Affald, generelt Det blev oplyst på tilsynet at følgende henter/modtager følgende affaldstyper: 

 

Dagrenovation: ingen særskilt container 

Træspåner og øvrigt træaffald: Vognmand Finn Petry 

Gibs og rockwool: Vognmand Finn Petry - det går til deponering ved 

Frederikshavn Affald (kvittering blev fremvist). 

Pap og papir: går med træaffald 

 

Virksomheden har to store lukke container til hhv. træaffald og 

deponeringsaffald, se nedenfor: 
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Det aftaltes med virksomheden, at de kontakter enten Frederikshavn Affald eller 

en privat aktør og fremskaffer en container til hhv. dagrenovation og Pap-papir. 

 

Desuden fremgår Vognmand Finn Petry ikke på Energistyrelsens affaldsregister, 

hvilket betyder, at virksomheden skal kunne dokumenter, hvor affaldet kommer 

hen og hvordan det håndteres indtil da.  

Virksomheden bør derfor anvende en godkendt indsamler på Energistyrelsen 

affaldsregister eller få Vognmand Finn Petry til at registrere sig selv på listen. 

Det aftales med virksomheden at de fremadrette anvender en aktør registreret i 

affaldsregistreret.  

 

 


